CSVLPI. Valerēt: munirēt & uellut uallo circūda
rēt. Sonipes: equus. Nō iret ī equor: n̄ fabricarent nā
ues ad pugna. Si bene libertas: si fūi eē p pace esse qn
dā uelemus. Hostes: argumentat a fide fūanda cū col
lacione ab iniusto ad iustū. Illi enim: inquit fūant ius
iurandū in re iniqua uos ipsum ēt cū spe uēie ī re aequa
negligitis. Sceleri: bello ciuili. Hoc: tāto. Aequa cā:
ga senatū & libertatē tutamini. Pro dira: epilogus p
cōmiserationē & āplificationē. Auget enim generalē
offensionē & īperatā peccati īmanitatē: & iniquū scē
deplorat. Dirā pudoris: hypallage ē diri & magni pu
doris. Quū forsan: cū forsan isti pepigerint de salute
tua teq; pdiderint. Selerū: cediū. Sic ubi: fere militib?
Carcē castris rabies ire cōferē. De suetā: q̄ diu cessa
uere. Vultus minaces: toruitatē & iracūdiā signa. Pa
ti hoīem: n̄ irāsci. Torrida: sicca & famelica. Admoni
tā. ī memoriā reuocata. Tumēt: supbiūt. Feruet excā
descit. Magistro: gubernatore. Itur: a militib?. Fecit
monstra fides: pax ipsa uel certitudo rei gestā fecit im
pias cedes quas fortuna in bello oculuiisset. In cōca
noctā: ī cōfusione & ignorātia praeliorū. nemo enim
sciuiisset auctore īpiā cedis. Deorū iuidia: cū odio in
deos: si qdē oē scel? diis fuisset a scriptū gētes iuiti.

COMNIBO. Si bñ libertas. i. si hoies aequo aīo ser
uire possent in pace: nulla bellorū cā prsus esset: ordo
tendit ad eū locū: si bñ libertas unq; dareē p pace. Gen
tes nō er. ca. i. nō quærerēt ferrū: quo arma fabricarēt
Calybes: ppli sunt in ponto Iuxta paphlagoniā apud
quos optimū ferrū iueniē. Vir. At calybes nudi sergē.
Hos enī ferri copia ut ingt Strabo: illustres fecit: apud
calybes pharnatia sita ē ī mari habēs pelamydū copiū
in terra uero sunt metalla: nunc ferri: prius etiam argē
ti īminēt mōtes metallis pleni ac siluis. Nulli ual. opi. mu. nec ēt mōnia aedificarent qb? se ab hostib? defen
derēt. Fugiete metallo: ga metallū īteri? fugere uidet & hoies illud humāo laborē effodiūt. Nec sonipes: nec
bella terrestria eēt nec maritima. Turrigeras carias: ga turrītā sunt carīā qb? bella gerūt. Si bñ libertas. i.
si pax libertati eēt ānponēda. Hostes nēpe meos: ab hōesti pte arguit: a iustitia a pta iustitiā: q̄ ueritatē ci.
appellat nam ueritatis fides est custos: fidem dictā esse uolūt. Stoici q; fiat quod dictū est: arguit ergo a iusti
tia: uidelicet debere eos seruare fidem datam pōpeio: qua deinde sunt ipsis ducibus obligati arguit etiā a mi
nori ad maius: nam si hostes cāsariani qui deteriore causam sequunt: ipsi quoq; arma sumpserunt: ut unus
cāsar regnet: tamen milites fidē illi seruāt: quanto magis uos eam seruare debetis: qui nō pro unius impe
rio: sed pro libertate: pro rep. pro senatu po. q; ro. arma sumpserunt. Sacramenta tenēt: nam si iusiurandū p̄sti
terunt: ut pro unius dominatu pugnarent: tamen fidem datam seruāt. Sceleri nefan. f. Cāsaris. Quod pro
causa pu. aequa: pro ciuitate pro libertate. pro legibus: atq; iudiciis defendendis. Et ueniā sperare licet: uos
tandē meliores estis q̄ Cāsaris milites: a qbus etiā ueniā sperare potestis: & Cāsar q; arma cōtra illū sumpse
ritis: cū uos honestiorē cām defendatis: imo cāsar a uobis ueniā petere deberet. Proh dira pudoris fœdera
nunc in conquestionē erumpit. Pudoris nō aduertitis quantū dedecus admitatis qui parati estis cōtra male
statē uestri imperatoris Pompei fidē iungeī cū Cāsare: ut ab eo (si diis placet) ueniā petatis qd indignū est
atate: fortuna: honore: & maximis meritis: qbus & rempublicā sibi obligauit. Dirā: idest sēua fœdera quā
uos instituitis. Nunc toto fatorū: nūc apostrophat ad Pompeiū. o Pōpei quo nā redacti sunt milites tui ui
des: qui p dignitate tua totū orbem in bella cōcitas: arma sumis p libertate aduersus cāsarem: & milites tui
parant turpiter a cāsare impetrare salutem quod indignū est. Fatorum. i. tuarum rerū quā hic geruntur. Pa
ras acies: paras totum orbem ad arma concitare pro libertate. Cum forsan fœdere nostro: cū iam nos mili
tes tui (se enim cum illis cōmemorat) paciscatur salutem tuā a cāsare. Sic fatus: concludit nunc quomodo
se habuerint milites audita oratione petrei deposita enim pietate: omnes in belli amorem restituti sunt. Sic
ubi desuetā per similitudinem ostendit quomodo redierint in pristinū furorem: quēadmodū inquit custos
& magister leonū: qui eos in cauea seruat: ita plærung; subigit: ut incipiant paulatim mansuescere & hoīs īpe
ria pati: sed si forte sanguinē gustauerit: statim naturā suā recordant & ī furorē naturalē redeūt. Desuetā syl
uis. i. relictis syluis diu in caueis custoditā fuerunt. Mansueuere. i. mansuefactā sunt ferā lōgitudine t̄pis.